
DIPARTIMENTO DI MEDICINA MOLECOLARE E TRASLAZIONALE 
Direttore Prof. Massimo Gennarelli 
Tel. 030 3717401/405 - E-Mail: segreteria.dmmt@unibs.it 

C 

 
DECRETO 
 
Oggetto: Approvazione atti procedura valutativa interna per la chiamata di un Professore di 
seconda fascia, ai sensi dell'art. 24 comma 5 della Legge 240/2010 (cd. Tenure track), per un 
ricercatore titolare di un contratto ai sensi dell’art. 24, comma 3, lettera b) della Legge 
n.240/2010 (SSD MEDS-24/A - Statistica medica)  
 

IL DIRETTORE DEL DIPARTIMENTO DI MEDICINA MOLECOLARE E TRASLAZIONALE 
 

VISTA la Legge 30 dicembre 2010, n. 240 “Norme in materia di organizzazione delle università, di 
personale accademico e reclutamento, nonché delega al Governo per incentivare la qualità e 
l'efficienza del sistema universitario” e, in particolare, l’art. 24, comma 5;  

 
VISTO il Decreto Ministeriale 4 agosto 2011 n. 344, “Criteri per la disciplina, da parte degli Atenei, 

della valutazione dei ricercatori a tempo determinato, in possesso dell’abilitazione scientifica 
nazionale, ai fini della chiamata nel ruolo di professore associato”;  

 
VISTO il Codice Etico emanato con Decreto Rettorale n.94 del 10 febbraio 2020;  
 
VISTO il Regolamento per la disciplina delle procedure di chiamata dei professori di prima e 

seconda fascia, dell’Ateneo di Brescia attualmente in vigore, e in particolare l’art. 11;  
 
VISTO lo Statuto dell’Università di Brescia, attualmente in vigore;  
 
VISTA la delibera n. 129/3175 del Consiglio di Dipartimento del 6 settembre 2024 di richiesta di 

istituzione di n. 1 posto di professore di seconda fascia da coprire mediante procedura 
valutativa interna ai sensi dell’art. 24, comma 5 della Legge 240/2010 riservata a un 
ricercatore ex art.24, c.3 lettera b) legge 30 dicembre 2010, n.240, GSD 06/MEDS-24 - 
Statistica medica, igiene generale e applicata e scienze infermieristiche generali, cliniche, 
pediatriche e ostetricoginecologiche e neonatali (SC 06/M1  ex D.M. 855/2015), SSD MEDS-
24/A - Statistica medica (ssd MED/01 ex D.M. 855/2015);  

 
ACQUISITO il parere favorevole della Facoltà di Medicina e Chirurgia espresso con delibera n. 6      

del 24 settembre 2024;  
 
VISTO che il Senato Accademico nella seduta del 22 ottobre 2024 con delibera n.267 ha approvato 

la richiesta di assegnazione di un posto per il SSD MEDS-24/A; 
  
VISTA la delibera del Consiglio di Amministrazione n. 279 del 22 ottobre 2024 di autorizzazione 

all’avvio della procedura di reclutamento relativa al posto di Professore di seconda fascia ai 
sensi dell’art. 24 comma 5, della Legge 240/2010; 

  
VISTO il Decreto del Direttore di Dipartimento Rep. n. 1975/2024 prot. n. 286479 del 31 ottobre 

2024 di “Indizione della procedura valutativa interna per la chiamata nel ruolo di professore di 
seconda fascia, ai sensi dell'art. 24 comma 5 della L. 30 dicembre 2010, n.240 (cd tenure 
track), riservata alla candidata Dott.ssa Marika Vezzoli, ricercatrice nel terzo anno del 
contratto triennale di lavoro a tempo determinato stipulato con l’Università degli Studi di 
Brescia ai sensi dell’art. 24, comma 3, lettera b) della Legge 240/2010 ed in possesso 
dell’abilitazione scientifica nazionale ai sensi dell’art.16 della Legge 240/2010;  

 
VISTO il decreto del Direttore del Dipartimento di Medicina Molecolare e Traslazionale Rep. n. 

2185/2024 prot. n. 304963 del 27 novembre 2024 di nomina della commissione giudicatrice; 



DIPARTIMENTO DI MEDICINA MOLECOLARE E TRASLAZIONALE 
Direttore Prof. Massimo Gennarelli 
Tel. 030 3717401/405 - E-Mail: segreteria.dmmt@unibs.it 

C 

 
VISTA la nota della Direttrice Generale prot. n. 7451 del 16 gennaio 2024, con la quale si attesta la 

regolarità formale degli atti della commissione giudicatrice;  
 

DECRETA 
 

- di approvare gli atti della Commissione Giudicatrice della procedura valutativa di cui all'art. 24, 
comma 5, della Legge 240/2010 per la copertura di un posto di professore di seconda fascia per il 
GSD 06/MEDS-24 - Statistica medica, igiene generale e applicata e scienze infermieristiche 
generali, cliniche, pediatriche e ostetricoginecologiche e neonatali (SC 06/M1  ex D.M. 855/2015), 
SSD MEDS-24/A - Statistica medica (ssd MED/01 ex D.M. 855/2015), dai quali risulta che la 
Dott.ssa Marika Vezzoli è valutata positivamente ai fini della chiamata nel ruolo di professore di 
seconda fascia.  
 
Brescia, data del protocollo  

Il Direttore di Dipartimento 
Prof. Massimo Gennarelli 

(Documento informatico firmato digitalmente 
ai sensi dell’art. 24 D.Lgs. 82/2005 e s.m.i) 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
In attuazione di quanto previsto dall'art. 3, comma 4 della legge 241/90, avverso il presente 
provvedimento è ammesso il ricorso al TAR Lombardia - Sezione di Brescia ed il ricorso 
straordinario al Presidente della Repubblica, rispettivamente entro il termine di 60 e 120 giorni dalla 
data del provvedimento stesso 

 
 


		2025-01-16T13:15:10+0100
	IT
	Massimo Gennarelli




